

DEPUTY DIRECTOR'S OFFICE, PUBLIC EDUCATION DEPARTMENT, VIJAYAPURA

No.: G1: PHPS:: Conversion: Permission: 2016-17

Date: 3-5-2016

Form-4

(Rule 7 Sub-rule 3)

Registration Alteration Certificate

ShriChatrapatiShivajiMaharaj Education Society (R) Vijayapura has already been registered under Section 30-31 of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1-1995) to conduct the following classes at the level of the Competent Authorities, namely the Field Education Officers/Deputy Directors (Administration) vide Registration No.: 36 dated: 31-5-2002.

1	Name of the school	Shri Rabindranath Tagore School
		GyangBowdi, Vijayapur
2	Registration number and date	36/2002-03
3	Classification of the educational institution	Primary Education (Co-educational)
4	Classes granted	1 to 5
5	Academic year wise details of classes started	2002-03
6	Medium of instruction	Kannada
7	Details regarding fee payment	Registration balance Rs.5000/-

Accordingly, the above Governing Body has filed an application under Section 31 (5) of the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1-1995) and has requested to convert the Lower Primary School running in Kannada medium to English medium as per sub-rule (1) of rule 31. Therefore, the competent authority, the Field Education Officers/Deputy Directors, has withdrawn and cancelled the original permission/registration certificate No. 36/2002-03 issued earlier. Necessary steps have been taken to record the appropriate details in the relevant registration register in this regard.

The Government has delegated the power to the Deputy Director, Public Instruction Department, as the registering authority to grant permission to start/convert English medium schools from class 1-5 with effect from 23-12-2015 vide letter No. ED:617:PGC:2015.

Accordingly, this Registration Modification Certificate has been issued on 21-4-2016 to the educational institution mentioned below for registration and permission.

1	Registration No.	/2016-17	
2	Name of Governing Body	ShriChatrapatiShivajiMaharaj Educat Vijayapura	ion Society (R)
3	Name of School	Shri Rabindranath Tagore School GangabavadiVijayapura	HO TAP
4	Classification of the Educational Institution	Primary Education (Co-educational)	D.S.JINJARAWAD
5	Classes sanctioned by academic year	Classes 1 to 5 From the academic year 2016-17	VIJAYAPUR REVENUE TALUK
6	Medium sanctioned	English Medium	EXP. Dt:06-08-2025
7	Details of fee payment		10

The said educational institution has been registered in the Register of Educational Institutions in this office under Action No.: Page No.: 01 Volume No.: 01. This certificate is issued under the Karnataka Education Act, 1983 subject to the following conditions.

- 1. Subject to rules 3, 2 and 5 of the Karnataka Private Educational Institutions (Classification and Registration) Rules, 1997.
- 2. This registration is subject to the provisions of the Karnataka Children's Free and Compulsory Education Rules, 2012, as per Government Order No. ED:91 Information 2012 dated 15-11-2012 and the rules framed from time to time under the said order regarding changes in the system of school education.
- 3. This registration modification order is subject to the instructions given in Notification No. C7(3) PSP.C.C 19:2014-15 issued by the Commissioner, Public Instruction Department, Bangalore, dated 10-04-2015.
- 4. This modified registration certificate, which will allow teaching in English medium from 2016-17, is subject to the condition that the institution immediately returns the original registration certificate obtained earlier for conducting classes 1-5 in Kannada medium through the Field Education Officers, by entering the necessary details in Form-3 as per the rules of the Karnataka Education Act, 1983.
- 5. All classes/sections converted to English medium shall be registered as per the registration rules issued under the Karnataka Education Act.
- 6. The school shall be subject to the condition of providing the site, area, building, lessons, furniture, staff, financial facilities etc.
- 7. The school shall be run only in the sanctioned medium and at the same place. And no change of place shall be allowed for any reason.
- 8. The governing body to which permission has been granted to run the school shall run it at the same location and under the same name.

ADVOCATE, VIJAYAPUR VIJAYAPUR REVENUE TALUK Law-LCL/119/2020 Exp. Dt:06-08-2025

TRUE TRANSLATION FROM KANNADA TO ENGLISH

- 9. All security measures should be taken as per the guidelines issued by the Education Department and the Home Department regarding the safety of students in the school. And all necessary security equipment should be installed compulsorily.
- 10. The school shall not be transferred to any other governing body/organization without the prior permission of the Department.
- 11. In case of closure of the school, all the academic records of the school shall be handed over to the concerned Field Education Officer after obtaining the prior permission of the Department before closing the school.
- 12. This educational institution shall comply with all the government orders and rules in force and issued from time to time regarding educational institutions. The Karnataka Education Bill 1983 (Karnataka Act No. 1:95) and the rules made thereunder shall be strictly followed.
- 13. This primary school is permanently unaided as per the Government Notification No. ED: 175: PMC: 95: Dated: 7-9-1998 and Dated: 29-12-1998.
- 14. The Board of Directors shall issue a consent letter certified before a notary on a printed paper of Rs. 100/- stating that it does not want any grant from the government.
- 15. The text books and examination procedures prescribed by the department and the government shall be implemented without fail.
- 16. The ratio of children to teachers in each class granted permission shall be as per the rules.

The enrollment in each class shall be 50 and the attendance shall be 40.

- 17. All schools registered under clauses 36-39 under Article 8 of the Karnataka Education Act shall come under the purview of Reconnaissance and Provisional Reconnaissance.
- 18. Medical examination of students shall be conducted every year as per the rules.
- 19. The school working hours and holidays shall be as per the rules of the department.
- 20. The change of school medium and the enrollment of students should be informed to the concerned field education officers within 2 months of the commencement of the current academic year. If the school medium is not changed and any conditions are not followed, this order will be automatically cancelled.
- 21. Separate toilet facilities should be provided for girls and boys in the school and drinking water should be provided.
- 22. Regarding the safety of the school building, it should be safe from accidents such as fire, storm, electrical accident. And awareness measures should be taken in school buildings as per the National Building Code of India 2005.
- 23. Fire extinguishers should be installed in schools and all teachers and other staff should be trained in its use.



- 24. All the service facilities to be provided to the teaching/non-teaching staff as per the staff structure model shall be made available to the staff under the Karnataka Educational Institutions (Certain Terms and Conditions of Service of Employees of Unaided Primary and Pre-University Educational Institutions) Rules, 2005.
- 25. To provide service security to school teachers as per Government Order S:ED:104:S.E.P:2005 dated: 12-1-2006 and the amending orders issued from time to time. To maintain the service book of teachers and to pay the minimum level (basic salary) to the appointed teachers through the bank.
- 26. As per Government Order No.: ED:104: S.E.P:2005 dated: 12-1-2006, only teachers who have undergone compulsory training and who have the eligible qualifications as per the rules of the department shall be appointed for the posts in unaided private educational institutions.
- 27. Commissioner, S.S.E. Bangalore Circular No. C7(2) Issue: PSP:NSP:PR: 1: 2011-12 Date: 3-5-2012 As per the Right of Children to Education Act, teachers with PUC/T.Ch/D.Ed qualification shall be compulsorily appointed in primary schools from class 1 to 5.
- 28. Teachers who have studied in English medium shall be appointed as per the rules.
- 29. As per the rules of the Karnataka Education Bill, the school shall have the necessary facilities such as furniture, teaching aids, library books, playground, school building etc.
- 30. If the school has a rented building, the school building and basic amenities shall be satisfactory, after obtaining confirmation from the field education officer, action shall be taken to run the school.
- 31. Every educational institution shall have certified accounts every year from a chartered accountant.
- 32. The school shall strictly comply with the rules and regulations regarding the admission of students and the collection of fees from students.
- 33. The school and the school premises, and the admission of children in the schools shall be open to all.
- 34. The school building shall be available for departmental functions such as examinations, training, census, etc.
- 35. The Karnataka Educational Institutions (Classification, Control and Curriculum) Rules, 1995 shall provide all the facilities as mentioned in the Rules.
- 36. The Governing Body of the Institution shall strictly comply with all the conditions as mentioned in the above Rules.
- 37. As per Government Order No.: ED: 369: PGC: 2014: Dated: 11-11-2014, the fixed fund as prescribed in the rules shall be deposited in the joint name of the Secretary of the Institution and the B.E.O. before the commencement of the school.

38. The undersigned shall have the authority to cancel this Registration Change Certificate if at any time it is found that the documents submitted along with the proposal for change of registration are not true.

(S.S. Biradar)
Deputy Director (Administration)
Department of Public Instruction, Vijayapura.

To.

1. Field Education Officers Vijayapura City

2. President/Secretary ShriChhatrapatiShivajiMaharaj Education Society (R) Vijayapura

TH STATE #

Toursbood by one

B.M. Bylopur)

ATTESTED BY

D. S. JINJAYAPUF



OFFICE OF THE COMMISSIONER OF PUBLIC EDUCATION, GOVERNMENT OF KARNATAKA, DHARWAD

No.G-1(2)KCA/Primary /9/2007-08

Date: 29-04-2008

Form-2

Rule 3 Sub-rule 5 (b)

ShriChatrapatiShivajiMaharaj Education Society,Vijayapur The Governing Council of this Institution is hereby certified to have been registered under Section 31 of the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1-1995) on this day 29-04-2008 to run the educational institution mentioned below.

1. Serial No.

: 92/19/2008-09

2. Name of Primary School:Unaided Sri Rabindranath Tagore School, Gyan Boudi, Vijayapur

3. Class sanctioned

: 6th Class, 2008-2009.

7th Class, 2009-2010 No.

4. Medium sanctioned

: English Medium

5. Fee paid

: Rs.10,000-00 has been paid.

The said educational institution is registered in the Register of Educational Institutions in this office under Serial No.: 92/19/2008-09 Page No.: 42 VolumeNo.: 1. This certificate is issued subject to the following conditions.

- 1. This registration is subject to rule 3(5)(4).
- 2. The Governing Council shall comply with all the conditions laid down in rule 4(4).
- 3. The school shall be subject to the condition of providing the school with the premises, area, building, lessons, furniture, staff, financial facilities etc.
- 4. The said educational institution shall not open more departments under any circumstances without the prior permission of the Government.
- 5. The school shall be opened only in the approved medium and at the same place and no change of location shall be allowed for any reason.
- 6. The same governing body to which permission has been granted to run the school shall run it at the same place and under the same name.



- 7. This educational institution shall comply with all government orders and rules in force and issued from time to time relating to educational institutions. The Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act No.: 195) and the rules made there under shall be strictly followed.
- 8. This primary school is permanently unaided as per Government Notification No. ED:1/0:PMC:95, Date: 7-9-08 and Date: 29-2-98.
- 9. The Management Board shall issue a notarized consent letter on a printed paper of Rs.20/stating that it does not want any grant from the Government.
- 10. The rules of the Karnataka Private Educational Institutions (Recruitment, Service Conditions and Provisions of Employees of Private Aided Primary and Secondary Educational Institutions) Rules, 1999 shall be strictly followed.
- 11. Only the textbooks and examination procedures prescribed by the Department and the Government shall be strictly adopted.
- 12. A proposal regarding the first recognition shall be submitted to the Deputy Director within a period of two months of the commencement of the school.
- 13. Government Order No.: ED 28 PGC 94 Date: 29-4-94, schools conducting classes 1 to 5 in Kannada or the mother tongue of the children and following the language policy have been upgraded to English medium from class 6 and registered. If the language policy is violated in the schools registered under the language policy, the permission and registration of the said school will be cancelled as per the rules. If in any case, it is found that the documents submitted along with the registration proposal are far from the truth, this registration proposal will be cancelled.
- 14. The institution shall keep the security deposit in the joint account of the District Deputy Director and the Secretary of the Governing Body for starting the school.
- 15. The ratio of children and teachers in each class given permission shall be as per the rules. The enrollment in each class should be 50 and the attendance should be 40.
- 16. Only trained and qualified teachers as per the rules of the department should be appointed.
- 17. All schools registered under clause 38-39 under section 8 of the Karnataka Education Act shall come under the purview of registration and provisional registration.
- 18. Medical examination of students shall be conducted every year as per rules.
- 19. As per the rules of Karnataka Education Bill, the necessary facilities like furniture, teaching aids, library books, playground, school building etc. shall be provided to the school within one year. Otherwise, the registration shall be cancelled.
- 20. The school working hours and days shall be followed as per the rules of the department. The opening of the school and the enrollment of students shall be informed to this office within two months of the registration of the school or the commencement of the academic year. If the school is not opened or any conditions are not followed, this order shall be automatically cancelled.

- 21 Separate toilet facilities for girls and boys shall be provided in the school and drinking water facility shall be provided.
- 22. To open a service book for every teacher/staff appointed in the school as per the Karnataka Civil Service Rules and to record and maintain their service details in it as per the rules.
- 23. Since this school registration is registered to start class 6 in English medium for the year 2008-09, class 7 should be started from the year 2009-10 on the basis of natural growth.
- 24. To ensure that the sanction of English medium higher primary school does not affect classes 1 to 7 of Kannada medium in any way.
- 25. As per Government Order No. ED 44 PGC 2002 dated: 11-6-2002, permission has been given for class 8 English medium.
- 26. The service book of the staff appointed in the school shall be opened and the service details of the teachers shall be recorded in it as per the rules and maintained compulsorily.
- 27. The number of children shall be increased as per the rules.
- 28. Schools that have violated the language policy and schools that have been allowed under the voluntary scheme shall be subject to the condition if the court order and the government order are modified.

Place: Dharwad

Date: 29-04-2006

Sd/-

Commissioner (In-charge)
Public Education
Department,
Dharwad

- 1.To, Secretaries ShriChatrapatiShivajiMaharaj Educational Institution Vijayapur,
- 2. Secretaries to Government, Primary and Senior Secondary Education, Education Department, Multi-Storey Building, Bangalore-1.
- 3. Chief Executive Officer, ZillaPanchayatVijayapur
- 4. Joint Director, S.S.E. Belgaum Division, Belgaum.
- 5. Deputy Director, N.S.E. Vijayapur
- 6. Field Education Officers, Rural Zone Vijayapur

D. S. JINJARAWAD

Translasson by me

B.M. Bylepun)

OFFICE OF THE COMMISSIONER, DEPARTMENT OF PUBLIC EDUCATION, GOVERNMENT OF KARNATAKA, DHARWAD

AKAWASING G8:PEP:NHS:S:P:13:09-10

Date: 29-05-2009

Form-2

Rule 3 Sub-rule 5 (b)

The Governing Council of ShriChatrapatiShivajiMaharaj Education Institution, Vijayapur is hereby certified as having been registered under Section 31 of the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1-1995) on this day: 29-08-2009 to run the educational institution mentioned below.

1.	Serial No.:	242/33/2009-10	
2.	Name of High School:	ShriRabindranath Tagore School , GyanaBoudi , Shakti Nagar, Vijayapur	
3.	Place of commencement of school / Site / Survey No.:	869 Plot no -37	
4.	Class sanctioned	Class 8: In the year 2009-2010. Class 9: In the year 2010-2011. Class 10: In the year 2011-2012.	
5.	Medium sanctioned :	English Medium	
6.	Fee paid	Rs. 10,000-00 has been paid. DD No: 93715 Date: 28-10-2008 Updated date:04-05-2009	

The said educational institution has been registered in the Register of Educational Institutions in this office under Serial No.: 242/33: 2008-09 Page No.: Volume No.: 2. This certificate is issued subject to the following conditions.

- 1. This registration is subject to rule 3(5).
- 2. The Governing Council shall comply with all the conditions specified in rule 4.
- 3. The school shall be subject to the condition of providing the site, area, building, lessons, furniture, staff, financial facilities, etc.
- 4. The said educational institution shall not open more departments under any circumstances without the prior permission of the Government.
- 5. The school shall be opened only in the approved medium and at the same place and no change of location shall be allowed for any reason.
- 6. The Board of Management to which permission has been granted to run the school shall run the school at the same place and under the same name.

D.S. JIN JARAWAD

ADVOCATE, VIJAYAPUR
VIJAYAPUR REVENUE TALUK
Law-LCL/119/2020
Exp. Dt: 06-08-2025

TRUE TRANSLATION FROM KANNADA TO ENGLISH

- 7. This educational institution shall comply with all the government orders and rules in force and issued from time to time in relation to educational institutions. The Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act No.: 1:95) and the rules made there under shall be strictly followed.
- 8. This high school is permanently unaided as per Government Notification No.: ED:175: PMC:95, dated: 7-9-98 and dated: 29-12-98.
- 9. The Board of Management shall furnish a consent letter on a stamped paper of Rs.20/certified before a notary that it does not seek any grant from the Government.
- 10. The rules of the Karnataka Private Educational Institutions (Recruitment, Service Conditions and Provisions of Employees of Private Aided Primary and Secondary Educational Institutions) Rules, 1999 shall be strictly followed.
- 11. Only the textbooks and examination procedures prescribed by the Department and the Government shall be strictly followed.
- 12. The proposal for the first recognition shall be submitted to the Deputy Director within two months of the commencement of the school.
- 13. The institution shall deposit the security deposit in the joint account of the District Deputy Director and the Secretary of the Governing Body for the commencement of the school.
- 14. The ratio of children to teachers in each class granted permission shall be as per the rules. The enrolment in each class shall be 50 and the attendance shall be 40.
- 15. Only trained and qualified teachers as per the rules of the department shall be appointed.
- 16. All schools registered under clauses 36-39 under Article 8 of the Karnataka Education Act shall come under the purview of recognition and provisional recognition.
- 17. Medical examination of students shall be conducted every year as per the rules.
- 18. As per the rules of the Karnataka Education Bill, the school must provide the necessary facilities like furniture, teaching aids, library books, playground, school building etc. within one year. Otherwise, the registration will be cancelled.
- 19. The school working hours and days shall be as per the rules of the department. The opening of the school and the enrolment of students shall be informed to this office within two months of the school registration or the commencement of the academic year. If the school is not opened or any of the conditions are not complied with, this order shall automatically be cancelled.
- 20. Separate toilet facilities for girls and boys shall be provided in the school and drinking water facilities shall be provided.
- 21. Regarding the safety of the school building, it shall be safe from accidents such as fire, storm, electrical accidents etc.
- 22. A service book shall be opened for every teacher/staff appointed in the school as per the Karnataka Civil Service Rules and their service details shall be recorded and maintained as per the rules.

- 23. Since this school is registered to start class 8 in Kannada medium for the year 2009-10, class 9 shall be started from the year 2010-11 on the basis of natural growth, and class 10 shall be started from the year 2011-12 on the basis of natural growth.
- 24. The number of children shall be increased as per the rules.
- 25. All the service facilities to be provided to the teaching/non-teaching staff as per the staff model structure shall be made available to the staff under the Karnataka Educational Institutions (Certain Service Terms and Conditions of Employees of Unaided Primary and Secondary and Pre-University Educational Institutions) Rules, 2005.
- 26. As per Government Order No. ED: 51:SEP: 2008 dated 25-03-2008, service security is provided to school teachers, maintenance of teachers' service books is done and minimum salary is paid to the appointed teachers through bank.
- 27. If the school to be started has a rented building, take steps to start the school after obtaining confirmation from the field education officer that the school building and basic facilities are satisfactory.

Sd/-

Additional Commissioner, Public Education Department, Dharwad

Place: Dharwad Date: 29/05/2009

To.

1. Secretaries, ShriChatrapatiShivajiMaharaj Educational Institution Vijayapur

2. Respectfully submitted to the Hon'ble Secretaries to the Government, Primary and Secondary Education, Education Department, Multi-Storey Building, Bangalore-1.

3. Hon'ble Chief Executive Officer, ZillaPanchayatVijayapur

4. Secretaries Karnataka Secondary Education Examination Board and Ex-officio Joint Director, Public Education Department, Belgaum Division, Belgaum.

5. Deputy Director, Public Education Department, Vijayapur

6. Field Education Officers, Urban Zone Vijayapur

7. Office Copy

markaladors by se

B.M. Biliopar)

D. S. JINJARAWAD

AFFIDAVIT

Herein I, Baladev s/o Maruti Bijapur, Age.: 49 years, Occ.: Advocate, r/o.: Vijaypur, do hereby state on solemn affirmation as under ;-

1. That I can read, write the languages English, Kannada, Hindi. That I have translated the School Recognisation Certificate from Kannada to English, the same are true and correct to the best of my knowledge, belief.

Hence this affidavit.

The contents of the above paras are true and correct to the best of my knowledge, belief & information.

Place: Vijaypur

Date : 12-05-2025

DEPONENT
(B.M.Bijapur)
Advocate, Vijaypur.



SWORN BEFORE ME

NOTARY VIJAYAPUR

NO OF CORRECTIONS

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಕಾರ್ಯಾಲಯ ವಿಜಯಮರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಜಿ1:ಖಾಪ್ರಾಶಾ::ಪರಿವರ್ತನೆ:ಅನುಮತಿ:2016-17

ದಿನಾಂಕ: 3-5-2016

ನಮೂನೆ–4

(ನಿಯಮ 7 ಉಪನಿಯಮ 3) ನೊಂದಣಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಶ್ರೀ ಚತ್ರಪತಿ ಶಿವಾಜಿ ಮಹಾರಾಜ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಟಿ (ರಿ) ವಿಜಯಪುರ ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1–1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 30–31 ರಂತ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ) ಇವರ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿ ಸಂ: 36 ನೀಡಿ ದಿನಾಂಕ: 31–5–2002 ರಂದು ನೊಂದಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

1	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ರವೀಂದ್ರನಾಥ ಟ್ಯಾಗೋರ ಖಾಸಗಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಗ್ಯಾಂಗಬಾವಡಿ ವಿಜಯಪುರ
2	ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	36/2002-03
3	ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವರ್ಗೀಕರಣ	ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ (ಸಹ ಶಕ್ಷಣ)
4	ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ	1 වගත් 5
5	ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷವಾರು ವರ್ಗ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ವಿವರ	2002-03
6	ಬೋಧನಾ ಮಾಧ್ಯಮ	ಕನ್ನಡ
7	ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಗಳು	ನೋಂದಣೆ ಶಿಲ್ತು ರೂ.5000/–

ಹಾಗೂ ಅದರಂತೆ ಈ ಮೇಲಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1–1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 (5) ರಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ನಿಯಮ 31 ರ ಉಪನಿಯಮ (1) ರ ಪ್ರಕಾರತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಇವರು ಈ ಹಿಂದೆ ನೀಡಿದ ಮೂಲ ಅನುಮತಿ/ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂ: 36/2002–03ನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ಮಾರ್ಪಾಡನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೊಂದಣಿ ರಜಿಸ್ಟರ್ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕೈಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಸರ್ಕಾರವು ಪತ್ರ ಸಂ: ಇಡಿ:617:ಪಿಜಿಸಿ:2015 ದಿನಾಂಕ: 23–12–2015 ರನ್ವಯ 1–5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು/ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ರವರಿಗೆ ಮಾಡಿ ಅಧಿಕಾರ ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಯುಕ್ತ ಈ ನೊಂದಣಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21–4–2016 ರಂದು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

Sa.

ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	/(/2016–17	
ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ಚತ್ರಪತಿ ಶಿವಾಜಿ ಮಹಾರಾಜ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಟಿ (ರಿ) ವಿಜಯಪುರ	
ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ರವೀಂದ್ರನಾಥ ಟ್ಯಾಗೋರ ಖಾಸಗಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಗ್ಯಾಂಗಬಾವಡಿ ವಿಜಯಮರ	
ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವರ್ಗೀಕರಣ	ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ (ಸಹ ಶಕ್ಷಣ)	
ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷವಾರು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿಗಳು	1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿಗಳು 2016–17 ನೇ ಸಾಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಿಂದ	
ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ	ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ	
ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ವಿವರ		
	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವರ್ಗೀಕರಣ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷವಾರು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿಗಳು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ	

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂ: \ ಪುಟ ಸಂ: 01 ವಾಲ್ಯೂಮ ಸಂ: 01 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೊಂದಣಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ರಡಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ವರ್ಗೀಕರಣ ಹಾಗೂ ನೊಂದಣಿ) ನಿಯಮಗಳು, 1997 ರ ನಿಯಮ 3, 2 ಮತ್ತು 5 ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ:ಇಡಿ:91 ಮಾಹಿತಿ 2012 ದಿನಾಂಕ: 15–11–2012 ರಂತೆ ಈ ನೊಂದಣಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಮಕ್ಕಳ ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಮಗಳು 2012 ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಆದೇಶದಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಪದ್ಧತಿಯ ಬದಲಾವಣೆ ಕುರಿತು ರೂಪಿಸಲಾಗುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲನೆ ಮಾಡುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 3.ಈ ನೊಂದಣಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಆದೇಶವು ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ದಿನಾಂಕ: 10–04–2015 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ:ಸಿ7(3)ಪ್ರಾಶಿಅ:ನ್ಯಾ.ಪ್ರ.19:2014–15 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಸೂಚನೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 4. 2016–17 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 1–5 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಈ ಮಾರ್ಪಾಡು ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು, ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ತುರ್ತಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ರ ನಿಯಮಾಳಿಗಳನ್ವಯ ನಮೂನೆ–3 ರಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಈ ಹಿಂದೆ 1–5 ನೇ ತರಗತಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದ ತಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಪಡೆದಿದ್ದ ಮೂಲ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಿಂದುರುಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 5.ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ತರಗತಿ/ವಿಭಾಗಗಳನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ನೊಂದಣಿ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 7. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 8. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಗೃಹ ಇಲಾಖೆಗಳು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚೆಗಳನ್ವಯ ಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯವಿರುವಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

182

- 10. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಬೇರೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ/ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಪರಭಾರೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 11. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚುವಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬಂದಾಗ, ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಮುನ್ನ ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆದು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸುಪರ್ಧಿಗೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂ:1:95) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿರ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನೊಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ:ಇಡಿ:175:ಪಿಎಂಸಿ:95:ದಿನಾಂಕ:7–9–1998 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:29–12–1998 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 14. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ.100/– ಛಾಪಾಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣಿಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- 15. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಮಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 16. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಾತಿ 40 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 17.ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಛೇದ 8 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36–39 ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾವಿಜನಲ್ ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವದು.
- 18. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. 19.ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ರಜಾ ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 20.ಶಾಲಾ ಮಾಧ್ಯಮ ಬದಲಾವಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ 2 ತಿಂಗಳು ಒಳಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು.ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲಾ ಮಾಧ್ಯಮ ಬದಲಾವಣೆಮಾಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವು ತಾನಾಗಿಯೇ ರದ್ದಾಗುವದು.
- 21. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತುಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 22. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ, ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುಂತಾದ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೋಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ 2005 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 23.ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಯಂತ್ರ ಅಳವಡಿಸಿ ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಅದರ ಉಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವುದು.
- 24.ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮಾದರಿ ರಚನೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಅನುದಾನ ಇಲ್ಲದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ಕೆಲವು ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು 2005 ರನ್ವಯ ದೊರಕಿಸಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಣ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 25. ಸರ್ಕಾರದಆದೇಶ ಸಂ:ಇಡಿ:104:ಎಸ್.ಇ.ಪಿ:2005 ದಿನಾಂಕ: 12–1–2006 ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸಲಾದತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದು. ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದು ಹಾಗೂ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕನಿಷ್ಟ ಹಂತದಲ್ಲಿ (ಮೂಲ ವೇತನ) ವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 26.ಸರ್ಕಾರದಆದೇಶ ಸಂ:ಇಡಿ:104:ಎಸ್.ಇ.ಪಿ:2005 ದಿನಾಂಕ: 12–1–2006 ರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯಂತೆ, ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೂ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ

ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಕ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

27.ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ. ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ:ಸಿ7(2)ಪ್ರಾಶಿಅ:ಹೊಶಾಪ್ರಾ:ಅನು:1:2011–12 ದಿನಾಂಕ: 3–5–2012 ರಂತೆ ಮಕ್ಕಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಿಯುಸಿ/ಟಿ.ಸಿಎಚ್/ಡಿಇಡಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

28. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

29.ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮಸ್ತಕಗಳು ಆಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

30.ಶಾಲೆಯು ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳು ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದೃಡೀಕರಣ ಪಡೆದು ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.

31.ಪ್ರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಚಾರ್ಟರ್ಡ ಅಕೌಂಟೆಂಟರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

- 32. ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಗಳ ನಿಂಬಂಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 33. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಆವರಣ, ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರವೇಶ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮುಕ್ತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 34. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ತರಬೇತಿ, ಜನಗಣತಿ ಇತ್ಯಾದಿ ಇಲಾಖಾ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 35. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮಣ) ನಿಯಮಗಳು 1995 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 36. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳ್ಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

37.ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ:ಇಡಿ:369:ಪಿಜಿಸಿ:2014: ದಿ:11–11–2014 ರಂತೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ ಬಿ.ಇ.ಓ ಅವರ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.

38. ನೊಂದಣಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದದ್ದೆಂದು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ನೊಂದಣಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಹಿದಾರರು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಎಸ್.ಎಸ್.ಬಿರಾದಾರ)

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ವಿಜಯಮರ.

ಗೆ,

^{1.} ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಜಯಮರ ನಗರ

^{2.} ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಶ್ರೀ ಚತ್ರಪತಿ ಶಿವಾಜಿ ಮಹಾರಾಜ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಟಿ (ರಿ) ವಿಜಯಮರ

ಿ ಕರ್ವಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಯುಕ್ತರ ಕಥೇಲಿ, ಧಾರವಾಡ ___ ದಿನಾಂಕ :29-04-2008 ಸಂಖ್ಯೆ: ಜ-1(2)ಖಾಶಿಅ/ಪ್ರಾಥಮಿಕ /9/2007-08 ೧೯೭೭ 28-5-2008 ನಮೂನೆ-2

(**බ**ಯಮ 3 භාක්තිಯಮ 5 (ස)

ಶ್ರೀಛತ್ರ ಪತಿ ಶಿವಾಜ ಮಹಾರಾಜ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಜಜಾಪೂರ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಗವರ್ಸಿಂಗ್ ಕೌಸ್ಪಲನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಟ1−1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ ಈ ಐನ 29-04-2008 ರಂದು ಕೆಳಗೆ ನಮೂಐಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ನೊಂದಾಂಖಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕಲಸಲಾಗಿದೆ.

: 92/19/2008-09 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ

2.ಪ್ರಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀರವೀಂದ್ರನಾಥ ಟ್ಯಾಗೋರ ಕಿಲಿಯ ಖಾಸಗಿ ಪ್ರಥಮಿಕ ಶಾಲೆ **ಗ್ಯಾಂಗ ಬಾವಡಿ, ವಿಜಾಮಾರ**

3. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : 6 ನೇ ತರಗತಿ , 2008-2009 ನೇ ಹಾಅನಲ್ಲ. 7 ನೇ ತರಗತಿ, 2009-2010 ನೇ ಹಾಅನೆಲ್ಲ.

ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ

5. ಶುಲ್ಲ ಕಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು : ರೂ.10,000-00 ಕಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದಲ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 92/19/2008-09 ಹುಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 42 ವಾಲ್ಯೂಮ ಸಂಖ್ಯೇ 1 ರಲ್ಲ ಈ ಕಛೇಲಯಲ್ಲನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೊಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಲಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಬ್ಬ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ನೊಂದಾವಣೆಯ ನಿಯಮ 3(5)(4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟರುತ್ತದೆ.

2. ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌಸ್ಟಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4(4) ರಲ್ಲ ತಿಆಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಅಸಬೇಕು.

ಶಾಲಾ ಸಿವೇಶನ, ಏಸ್ತಿೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂಪ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು

ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಲಾಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟರುತ್ತದೆ.

4. ಸದಲ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಜ್ಜಿನ ಖಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.

ಶಾಲಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ

ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಯಾವ ಆಡಆತ ಮಂಡಆಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಆಯು ಅದೇ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸಲನಲ್ಲ ನಡೆಸತಕ್ತದ್ದು.

7. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಾಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆಜಾಲಯಅ್ಲರುವ ಹಾಗೂ ಅಲಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾಲ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ಸಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಅಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಟ ಸಂಖ್ಯೇ 1:95) ಇದರಡಿಯಲ್ಲ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ಸಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಅಸತಕ್ಕದ್ದು.

G:\784-29-04-2008.doc

- 8. ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನೊಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾಲ ಅಥಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೇ ಇಡಿ:175:ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ:95, ಬನಾಂಕ: 7-9-98 ಮತ್ತು ಬನಾಂಕ: 29-12-98 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಅಡಆತ ಮಂಡಆಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ.20/-ಭಾಪಾ ಕಾರದದಲ್ಲ ನೋಟಲಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣಿಕಲಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೀಡುವುದು.
- 10. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾಸಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಭರತ್ತು ಮತ್ತು ಸಿಬಂಧನೆಗಳು) ಸಿಯಮ 1999 ರ ಸಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಅಸತಕ್ಕದ್ದು.

11. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿರದಿ ಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಮನ್ತಕ, ಪಲೀಕ್ಡಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸುತ್ತಕರು

 ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಉಪನಿದೇಶಕಲಗೆ ಸಲ್ಲಸತಕ್ಷದ್ದು.

13. ಸರ್ಕಾಲ ಆದೇಶ ಸಂಸ್ಥೆ(ಇಡಿ 28 ಪಿಜಿಸಿ 94 ದಿನಾಂಕ: 29-4-94ರಂತೆ 1 ಲಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ಮಾತೃಭಾಷಾ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲ ನಡೆಸಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಪಾಅಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಗೆ 6ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ದರ್ಜಿಗೆಲಾಸಿ ನೊಂದಾಂಬಸಲಾಗಿದೆ. ಭಾಷಾ ನೀತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನೊಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲ ಬಾಫಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಫಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ/ಇಲಾಖೆಯ/ಕನ್ನಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಥಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಸದಲ ಶಾಲೆಯ ಅನುಮತಿ ಮತ್ತು ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವದು. ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದದ್ದೆಂದು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲ ಈ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವರು.

14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಲ್ಲಾ ಉಪ ಸಿರ್ದೇಶಕರ ಹಾಗೂ ಆಡಆತ ಮಂಡಆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂೞ ಖಾತೆಯಲ್ಲ ಇಡತಕ್ಷದ್ದು.

15. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲ ಮಕ್ಕಕ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಾತಿ 40 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.

16. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಖುಸತಕ್ಷದ್ದು.

17. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮನೂದೆ ಅನುಜೈೀದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲ ಉಪಬಂಧ 36-39 ರಂತೆ ನೊಂದಾಂಖಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲಿಗಳು ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾವಿಜನಲ್ ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.

18. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೃದೈಶೀಯ ಪಲೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

19. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮನೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀರೋಪಕರಣ, ಪಾರೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮಸ್ತಕಗಳು ಆಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲ ಒದಲಿ ಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ತದ್ದು. ಇಲ್ಲ ಬಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೊಂದಣೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಗೊಆಸಲಾರುವುದು.

20. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ಐನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಅಸತಕ್ತದ್ದು. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೊಂದಣೆಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಎರಡುತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇಲಗೆ ತಿಆಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯಬದ್ದಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಅಸಪಿದ್ದಲ್ಲ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗಿ ರದ್ದಾಗುವುದು.

21. ಶಾಲೆಯಲ್ಲ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಆರೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಆರೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಜಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು

ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ಸೀಲಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.

- 22.ಶಾಶೆಯಲ್ಲ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಬೋದಕ / ಸಿಬ್ಬಂಬರೂ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾರಲಕ ಸೇವಾ ಸಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲ ಅವರ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಅಸಿ ಸಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 23.ಈ ಶಾಲಾ ನೊಂದಣೆಯನ್ನು 2008-09ನೇ ಸಾಅಗೆ 6 ನೇ ತರಗತಿ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಳ್ಳ ಪೂರಂಭಿಸಲು ನೊಂದಾಯಿಸಿರುವುದಲಿಂದ 7 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ 2009-10 ನೇ ಸಾಅನಿಂದ ಪೂರಂಭಿಸತಕ್ಷದ್ದು
- 24.ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿಲಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಿಯ ಮಂಜೂರಾತಿಯಿಂದ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದ 1 ಲಂದ 7ನ್ನೇ ತರಗತಿಗಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಅೀತಿ ಧಕ್ಕೆ ಬಾರದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 25. ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೇ ಇಡಿ 44 ಪಿಜಿಸಿ 2002 ದಿನಾಂಕ: 11-6-2002ರ ಪ್ರಕಾರ 6ನೇ ತರ್ಗ ಆಂಗ್ಲಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ಸೀಡಲಾಗಿದೆ.
- 26.ಶಾಲೆಯಲ್ಲ ನೇಮಕರೊಂಡರುವ ಸಿಬ್ಬಂಬಯವರುಗಳ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರ ಸಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 27.ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಿಯಮಗಆಗನುಸಾರವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 28.ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ ಶಾಲೆಗಳು ಸ್ಟ್ರ ಇಫ್ಟೆ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಅವಕಾಶ ಹೊಂದಿದ ಶಾಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅದೇಶ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿದಲ್ಲ ಆ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟರುತ್ತದೆ.

ಸ್ಥಳ :ಧಾರವಾಡ ಬಿನಾಂಕ: 29-04-2008

ď,

පරාබ්ජුත්,(සුන්වේ) තාත්දසහජ එසු ඉන්නේ,

ರಾರವಾಡ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಶೀಭತ್ರ ಪತಿ ಶಿವಾಜ ಮಹಾರಾಜ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಜಜಾಪೂರ,

- 2. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-1 ಇವಲಗೆ ಗೌರವಮೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಸಿದೆ.
- 3. ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾಲಗಳು, ಜಲ್ಲಾ ಪಂಜಾಯತ ಜಜಾಮಾರ
- ಸಹಸಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ. ಬೆಳಗಾಂವ ವಿಭಾಗ, ಬೆಳಗಾವ.
- 5. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಾ.ಶಿ.ಇ. ಜಜಾಮಾರ
- 6. ಕ್ಕೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾಲಗಳು, ಗ್ರಾಮೀಣ ವಲಯ ಜಜಾಪೂರ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ, ಅಯುಕ್ತರ ಕಛೇಲಿ ಧಾರವಾಡ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಜಿ8:ಖಾಶಿಅ:ಹೊಪ್ರೌಶಾ:ಪ್ರಾ:ಅನು:13:09-10

ದಿನಾಂಕ:29-05-2009

ನಮೂನೆ-2

(ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಬ)

ಭಿತ್ರ ಭತ್ರಪತಿ ಶಿವಾಜಿ ಮಹಾರಾಜ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಬಿಜಾಪೂರ ಇವರ ಗವರ್ನಿಂಗ್ ನಿರ್ಮಿಸ್ಟ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕ್ರಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ರಾನ್ ಕಪ್ರಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ರಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ರಾನ್ ಕಪ್ರಾನ್ ಕಪ್ಪಾನ್ ಕಪ್ರಾನ್ ಕಪ

1.	ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ :	242/33 /2009–10
2.	ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು :	ರವೀಂದ್ರನಾಥ ಟ್ಯಾಗೋರ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ವಿಶಾಲ ನಗರ ಬಿಜಾಮೂರ
3.	ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಸ್ಥಳ / ನಿವೇಶನ/ ಸರ್ವೆ ನಂ:	869 ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ-37
4.	ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ :	8 ನೇ ತರಗತಿ : 2009–2010 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ. 9 ನೇ ತರಗತಿ : 2010–2011 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ.
5.	ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ :	10 ನೇ ತರಗತಿ : 2011–2012 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ. ಆಂಗ್ಲ ಮಾದ್ಯಮ
6.	ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು :	ರೂ. 10,000–00 ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಡಿ ಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 93715 ದಿನಾಂಕ: 28–10–2008 ನವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:04–05–2009

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:: 242/33: 2008–09 ಮಟ ಸಂಖ್ಯೆ: ವಾಲ್ಯೂಮ ಸಂಖ್ಯೆ:2 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೊಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- 1. ಈ ನೊಂದಾವಣೆಯು ನಿಯಮ 3(5) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾಠ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 4. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 5. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

- 6. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 1:95) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಈ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ನೊಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖೈ: ಇಡಿ:175:ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ:95, ದಿನಾಂಕ: 7–9–98 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 29–12–98 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 9. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ.20/-ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣಿಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- 10. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಉಪನಿದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 14. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಾತಿ 40 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 15. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 16. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಛೇದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36–39 ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾವಿಜನಲ್ ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 17. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವ್ಯದೈಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 18. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮಸ್ತಕಗಳು ಆಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೊಂದಣೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 19. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೊಂದಣೆಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಎರಡುತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗಿ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 21. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ, ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುತಾಂದ ಅವಘಡಗಳಿಂಡ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

- 22. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಬೋದಕ / ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲಿಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 23. ಈ ಶಾಲಾ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು 2009–10 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 8 ನೇ ತರಗತಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವುದರಿಂದ 9 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 20 10-11ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಹಾಗೂ 10 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 2011–12 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದು.
- 24. ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖೈಯನ್ನು ನಿಯಮಗಳಿಗನುಸಾರವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 25. ಸಿಬಂದಿ ಮಾದರಿ ರಚನೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೋಧಕ / ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಅನುದಾನ ಇಲ್ಲದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ಕೆಲವು ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 2005 ರನ್ವಯ ದೊರಕಿಸಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲ ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 26. ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ;ಇಡಿ:51:ಎಸ್ಇಪಿ: 2008 ದಿನಾಂಕ 25–03–2008 ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದು ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದು ಹಾಗೂ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕನಿಷ್ಟ ವೇತನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸತಕದ್ದು
- 27. ಪ್ರಾರಂಬಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಶಾಲೆಯು ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳು ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಪಡೆದು ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಿ ಅಪರ ಆಯುಕ್ತರು,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲ್ಲಾಖೆ,

🙊 ಧಾರವಾಡ.

ಸ್ಥಳ : ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ : 29/05/2009

ಗೆ,

🖊 . ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶ್ರೀ ಛತ್ರಪತಿ ಶಿವಾಜಿ ಮಹಾರಾಜ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಬಿಜಾಮೂರ

- 2. ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು–1 ಇವರಿಗೆ ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- 3. ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ ವಿಜಾಪೂರ
- 4. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ ಹಾಗೂ ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸಹನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಳಗಾಂವ ವಿಭಾಗ, ಬೆಳಗಾವಿ.
- 5. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ವಿಜಾಪೂರ
- 6. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ನಗರ ವಲಯ ಬಿಜಾಪೂರ
- 7. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ